

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Кодекс Республики Дагестан об административных правонарушениях

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

28 января 2016 года

Статья 1

Внести в Кодекс Республики Дагестан об административных правонарушениях от 13 января 2015 года № 10 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 1, ст. 10; № 6, ст. 235) следующие изменения:

1) главу 3 дополнить статьей 3.11 следующего содержания:

«Статья 3.11. Невнесение платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами)

1. Невнесение установленной муниципальными нормативными правовыми актами платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения,—

влечет наложение административного штрафа в размере одной тысячи рублей.

2. Повторное в течение года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, —

влечет наложение административного штрафа в размере двух тысяч рублей.»;

- 2) статью 5.2 после цифр «3.2-3.6,» дополнить цифрами «3.11,»;
- 3) в части 12 статьи 6.1:
- а) абзац первый после цифр «3.2-3.6,» дополнить цифрами «3.11,»;
- б) в пункте 5 слова «статьей 4.1» заменить словами «статьями 3.11, 4.1».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

г. Махачкала 8 февраля 2016 года

Глава блики Дагестан

Р. Абдулатипов

№ 8